
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-01-27 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21151 

 

 
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMEČIO MINĖJIMO ŠILALĖS 

RAJONE PROGRAMOS 2016-2020 M. 

 

2015 m. gruodžio 29 d. Nr. T1-311 

Šilalė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

ir 40 punktais, 50 straipsnio 3 dalimi, atsižvelgdama į darbo grupės, sudarytos Šilalės rajono 

savivaldybės mero 2015 m. spalio 2 d. potvarkiu Nr. T3-52 „Dėl darbo grupės sudarymo“, 

pasiūlymus, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programą 

2016-2020 m. (pridedama). 

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės 

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Meras      Jonas Gudauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. gruodžio 29 d. sprendimu  

Nr. T1-311 

 

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMEČIO MINĖJIMO ŠILALĖS RAJONE 

PROGRAMA 2016-2020 M.   

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programa 2016-2020 

m. (toliau vadinama – Programa) parengta šimtosioms Lietuvos valstybės atkūrimo metinėms 

paminėti. Lietuvos valstybė 2018 m. vasario 16 d. minės reikšmingą ir išskirtinę Lietuvos istorijos 

datą – šimtąsias Lietuvos valstybės atkūrimo metines. Tai įvykis, kuriuo pradėta atkurti 

nepriklausomos ir demokratinės Lietuvos valstybės istorija, ir pirmasis ryžtingas žingsnis į 

dabartinę modernią Lietuvos valstybę. 

2. Iškiliai ir prasmingai Lietuvos valstybės nepriklausomybės sukaktys minėtos 

ankstesniais metais. Po tų sukakčių daugelyje Šilalės rajono vietų liko paminklai, prikelta atminčiai 

krašto istorija. Todėl, minint šimtąsias Lietuvos valstybės atkūrimo metines, būtina skatinti 

atminimo įamžinimo projektus kiekvienoje seniūnijoje, kaimo bendruomenėje, mokykloje, prisidėti 

prie vietos istorikų, kultūrininkų, mokytojų iniciatyvų įgyvendinimo. 

3. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programą 2016-2020 

m. parengė Šilalės rajono savivaldybės darbo grupė, sudaryta Šilalės rajono savivaldybės mero 

2015 m. spalio 2 d. potvarkiu Nr. T3-52 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Programa parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. XI-1996 „Dėl 

2018 metų paskelbimo Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metais“, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 904 „Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimo programos patvirtinimo“. 

4. Programos įgyvendinimo laikotarpis 2016-2020 metai. Programai įgyvendinti 

Savivaldybės taryba, tvirtindama Savivaldybės biudžetą, kiekvienais metais planuoja skirti iki 

20000 eurų.  

 

II SKYRIUS 

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMEČIO MINĖJIMO ŠILALĖS RAJONE 

PROGRAMOS 2016-2020 M. TIKSLAS IR PRINCIPAI 

 

5. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programos 2016-2020 

m. tikslas – deramai paminėti atkurtos modernios Lietuvos pirmąjį šimtmetį, ypač daug dėmesio 

skirti visuomenės valstybinės savivokos ir pilietinės atsakomybės ugdymui, siekiant įtvirtinti 

nuostatą, kad Lietuvos valstybė yra tęstina ir amžina savo prigimtinėmis, susikurtomis, perimtomis 

kultūrinėmis ir valstybinėmis formomis, šių formų kūrybinga raida kintančiomis istorinėmis 

aplinkybėmis. 

6. Minint Šimtmetį siekiama skatinti: 

6.1. Pasimokyti iš istorijos. Telkiant savivaldybės institucijas, seniūnijas, kultūros ir 

švietimo įstaigas, bendruomenes ir nevyriausybines organizacijas atsigręžti į istoriją, prisiminti 

Vasario 16-osios akto signatarus, Antaną Stulginskį ir kitas svarbiausias asmenybes, peržvelgti 

1918 metais valstybės keltus konceptualiuosius tikslus ir uždavinius. Derėtų panagrinėti ir aptarti to 

meto kultūros, meno reiškinius, leidybą. Tai leistų geriau suvokti Vasario 16-ąją pagimdžiusią 

istorinę ir kultūrinę tikrovę. Labai svarbu žinoti valstybės ištakas, nes visa tai padėjo išsilaikyti per 

okupacijas, trėmimus ir vėl pasiekti Nepriklausomybę. 



 

 

3 

6.2. Analizuoti dabartį. Kalbant apie valstybės egzistavimo patirtį, reikėtų suprasti 

valstybei ir tautai kylančias naujas galimybes ir grėsmes. Šimtmečio nacionalinės idėjos turinys 

turėtų padėti geriau susivokti esamoje situacijoje – ką įgijome ir ką praradome, kaip galime įgyti 

papildomų kompetencijų veikti naujomis Europos Sąjungos ir kintančiomis visuotinių galių 

pusiausvyrų sąlygomis. Derėtų nustatyti, kaip Europos Sąjungos narystė keičia prigimtinę lietuvių 

kultūrą – ji ne nyksta, o persiorientuoja į europinį matmenį, artimesnius ryšius su žemyno tautų 

kultūromis. 

6.3. Prognozuoti ateitį. Pagrindinė šios sukakties pamoka ateičiai yra ta, kad Lietuvos 

valstybė yra amžina. Lietuva visada liks lietuvių tautos Tėvynė, lietuvių kultūros ir kalbos lopšys.  

6.4. Puoselėti bendrą lietuvišką tapatybę. Skatinti užsienyje gyvenančius kraštiečius 

įsitraukti į Lietuvos gyvenimą: turime suvokti, kad esame viena Lietuvos tauta, jungiama bendros 

lietuviškos tapatybės ir istorinės atminties, ir, nesvarbu, kur gyvename, galime prisidėti prie 

valstybės stiprinimo. 

7. Šimtmečio minėjimo darbais ir renginiais siekiama pabrėžti: 

7.1. Objektyvias sąlygas atgaivinti Lietuvos nepriklausomybės idėją ir sugrąžinti Lietuvą į 

Europą;  

7.2. Nepriklausomybės kovos ir patriotizmo reikšmę valstybės raidai; 

7.3. Valstybės valdymo struktūrų sukūrimo, parlamentarizmo ir demokratijos reikšmę.  

8. Programos principai yra šie: 

8.1. Atvirumas – Programa atvira visai Šilalės rajono visuomenei, savivaldybės įstaigų, 

asociacijų, organizacijų, religinių bendruomenių ir bendrijų pasiūlytoms Šimtmečio minėjimo 

idėjoms; 

8.2. Valstybiškumas – Programa parengta atsižvelgiant į valstybinę jos projektų svarbą ir 

įgyvendinama bendromis valstybės, savivaldybės, taip pat visuomenės pastangomis ir lėšomis; 

8.3. Kryptingumas – atrenkami, remiami ir atliekami veiksmai, atitinkantys Programos 

tikslus ir principus; 

8.4. Visuotinumas – drauge su Programa savivaldybės įstaigos, seniūnijos, asociacijos, 

organizacijos ir bendruomenės kviečiamos rengti ir įgyvendinti savas Šimtmečio minėjimo 

programas ir projektus; tikimasi, kad įgyvendinant programą aktyviai dalyvaus ugdymo, kultūros 

įstaigos, nevyriausybinės organizacijos.  

 

III SKYRIUS 

FINANSAVIMO KRITERIJAI IR PRIORITETAI 

 

9. Programos įgyvendinimo veiksmai pateikti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 

minėjimo Šilalės rajone programos įgyvendinimo 2016-2020 metų plane (toliau – planas), pagal 

priedą. 

9.1. Finansavimas skiriamas vadovaujantis šiais vertinimo kriterijais: 

9.2. projektams, padedantiems išsaugoti ir aktualizuoti istorinę atmintį, įprasminant 

Lietuvos Respublikos valstybei ir tautai, rajono bendruomenei reikšmingus įvykius; 

9.3. projektams, įgyvendinantiems Lietuvos Respublikos, rajono bendruomenės kultūrai ir 

istorijai nusipelniusių asmenybių kūrybinio palikimo išsaugojimą; 

9.4. Lietuvos, Šilalės krašto istorijos, šių dienų tautos ir valstybės gyvenimo pristatymas 

visuomenei, kūrybiškos sąveikos skatinimas; 

9.5. projektams, padedantiems skatinti pilietiškumą, atsakomybės ir pareigų demokratinei 

valstybei suvokimą; 

9.6. projektams, įprasminantiems kultūrinį paveldą ir suteikiantiems jam naujos prasmės; 

9.7. projektams, pateikiantiems visuomenei aukšto meninio lygio pilietines kultūrines 

akcijas, nacionalinės kultūros menines programas; 

9.8. Lietuvos gyventojų ir išeivijos telkimas šiuolaikinės Lietuvos valstybės stiprinimui ir 

jos paveldo išsaugojimui. 

10. Finansavimas skiriamas vadovaujantis šiais prioritetais: 



 

 

4 

10.1. projektams, pasižymintiems originalumu, novatoriškumu; 

10.2. projektams, skatinantiems naujas visuomenės kūrybines iniciatyvas; 

10.3. leidybos projektams; 

10.4. kultūros paveldo ir architektūros projektams; 

10.5. projektams, kuriais siekiama išsaugoti istorinę reikšmę visuomenės pilietinei 

savimonei turinčius paminklus, informacinius stendus;  

10.6. projektams, kuriais siekiama burti bendruomenės narius domėtis, saugoti ir prisidėti 

prie savo krašto, gyvenamosios aplinkos kūrimo, istorijos išsaugojimo ir įamžinimo sutvarkant 

viešąsias erdves, plėtojant ir modernizuojant infrastruktūrą; 

10.7. projektams, kurie įgyvendina tarptautinių, respublikinių, regioninių, rajono 

savivaldybės istorijos, kultūros, meno, švietimo, sporto ir bendruomenių veiklos iniciatyvas; 

10.8. projektams, kuriems dalinį finansavimą skiria kiti finansavimo šaltiniai; 

10.9. projektams, vykdomiems su užsienio, socialiniais partneriais. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

11. Lėšas programai skiria Savivaldybės taryba, tvirtindama rajono biudžetą. 

12. Šią programą administruoja asignavimų valdytojas – Šilalės rajono savivaldybės 

administracija. 

13. Šilalės rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta  Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programos 2016-2020 m. koordinavimo komisija, 

vadovaudamasi mero potvarkiu patvirtintu darbo reglamentu organizuoja programos paraiškų 

atranką, skelbia apie tai viešai, svarsto paraiškas ir atrenka tinkamiausias. 

14. Programos koordinavimo komisija teikia Administracijos direktoriui tvirtinti paraiškos 

ir sutarties formas. 

15. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programos 2016-2020 

m. užpildytos paraiškos priimamos Savivaldybės administracijos priimamajame.  

16. Paraiškos teikiamos kasmet, programos atrankos komisijai paskelbus informaciją apie 

programos paraiškų atranką rajono spaudoje ir savivaldybės svetainėje. 

17. Paraiškas projektams finansuoti gali teikti visi Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys. Fizinių asmenų paraiškos nepriimamos. 

18. Norintys dalyvauti atrankoje pateikia: 

18.1. tiksliai ir išsamiai užpildytą paraišką; 

18.2. registracijos pažymėjimo kopiją. 

19. Paraiškas pagal prioritetus atrenka komisija ir pagal atrinktas paraiškas siūlo 

suteikiamos finansinės paramos konkretų dydį pareiškėjui, priimdama protokolinius sprendimus. 

20. Komisija protokolą su siūlymais suteikti finansinę paramą teikia Administracijos 

direktoriui. 

21. Savivaldybės administracijos direktorius, patvirtinęs paramos sąmatą ir sudaręs 

paramos teikimo sutartį bei įforminęs finansinės paramos suteikimą įsakymu, pasirašytų dokumentų 

(sutarties, sąmatos, įsakymo) kopijas pateikia Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos 

skyriui, kuris perveda lėšas. 

22. Paraiškos, kurios neatitinka prioritetų, nurodytų reikalavimų arba pateiktos po 

konkurso skelbime nustatytos datos, nefinansuojamos. 

23. Komisija per 10 darbo dienų po baigiamojo komisijos posėdžio raštu informuoja 

paraiškų teikėjus apie programos finansavimą. 

24. Gavęs informaciją, kad programa bus finansuojama, pareiškėjas per 15 darbo dienų 

Administracijos direktoriui privalo pateikti detalizuotą programos sąmatą. 

25. Jei programos įgyvendinimo planas ar sąmata dėl objektyvių priežasčių turi būti 

keičiami, pareiškėjas pateikia komisijai argumentuotą prašymą ir tikslina sąmatą. 



 

 

5 

26. Keisti programos įgyvendinimo planą ar sąmatą be atrankos komisijos sprendimo 

draudžiama. 

 

V SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS IR KONTROLĖ 

 

27. Atsiskaitymas reglamentuojamas Savivaldybės administracijos direktoriaus ir paramos 

gavėjo sudarytoje paramos teikimo sutartyje. 

28. Už paramos lėšų tikslingą panaudojimą atsako paramos gavėjas. 

29. Nepanaudotos paramos lėšos turi būti grąžintos į sutartyje nurodytą sąskaitą iki 

einamųjų metų gruodžio 20 d. 

30. Išaiškėjus, kad paramos lėšos buvo panaudotos ne pagal paskirtį, paramos gavėjas 

privalo lėšas grąžinti į sutartyje nurodytą sąskaitą. 

31. Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

32. Savivaldybės kontrolierius ir Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus 

audito skyrius kontroliuoja paskirtų lėšų panaudojimą. 

 

_________________________ 

 



 

 

 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimo Šilalės rajone 

programos 2016-2020 m.  

priedas 

 

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMEČIO MINĖJIMO ŠILALĖS RAJONE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2016  – 2020 

METŲ PLANAS 

Eil. Nr. Veiksmo pavadinimas Atsakingas vykdytojas Vykdymo 

terminas 

Planuojamos 

lėšos 

1. „Švenčia Šilalės rajonas su visa Lietuva“ 

1.1. Šilalės krašto dainų šventė „Auginkim Šilalę 

širdy“. 

Šilalės kultūros centras, Šilalės meno 

mokykla 

2017-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

1.2. XIV Respublikinė tremtinių poezijos ir dainų 

šventė 

Šilalės kultūros centras, Šilalės meno 

mokykla 

2018-06-16 Biudžeto 

lėšos 

1.3. Organizuoti Vienybės dienas ant Šilalės krašto 

piliakalnių. 

Šilalės kultūros centras, Šilalės rajono 

savivaldybės seniūnijos, Šilalės rajono 

ugdymo įstaigos, kaimo bendruomenės, 

nevyriausybinės organizacijos 

2016-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

1.4. Renginių ciklas, skirtas prezidento, Vasario 16-

osios akto signataro, A. Stulginskio atminimui. 

Šilalės kultūros centras, 

Kaltinėnų seniūnija, Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazija, Kaltinėnų parapija, 

Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2016-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

1.5. Organizuoti iškilmingus šventinius minėjimus, 

koncertus, pilietines akcijas, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. 

 

Iškilmingas minėjimas ir koncertas. 

Šilalės kultūros centras, Šilalės rajono 

savivaldybės seniūnijos, Šilalės rajono 

ugdymo įstaigos, kaimo bendruomenės, 

nevyriausybinės organizacijos, Šilalės 

dekanatas 

2018- 02  

 

 

 

2018- 02-16 

 

Biudžeto 

lėšos 

1.6. Pastatyti paminklą Šilalės patriarchui Simonui 

Gaudėšiui 

Šilalės rajono verslininkų sąjunga, Šilalės 

rajono savivaldybės administracija, Šilalės 

miesto seniūnija 

2018-2020 m. ES, biudžeto 

lėšos 

1.7. Sutvarkyti Šilalės miesto Dariaus ir Girėno 

skverą 

Šilalės rajono savivaldybės administracija, 

Šilalės miesto seniūnija 

2018-2020 m. ES, biudžeto 

lėšos 



 

 

7 

1.8. Pastatyti Valstybės atkūrimo šimtmečio tiltą 

Šilalės mieste  

Šilalės rajono savivaldybės administracija, 

Šilalės miesto seniūnija 

2018-2020 m. ES, biudžeto 

lėšos 

1.9. Įgyvendinti Šilalės rajono savivaldos kūrėjų, 

nepriklausomybės savanorių, valstybės gynėjų, 

Lietuvos Vyriausybės narių, poetų, rašytojų, 

organizacijų steigėjų, visuomenės veikėjų ir kt.   

atminimą įamžinančius projektus. 

Šilalės kultūros centras, Šilalės rajono 

savivaldybės seniūnijos, Šilalės rajono 

ugdymo įstaigos, bendruomenės, 

nevyriausybinės organizacijos, Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus, LPKTS Šilalės 

skyrius, Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2016-2020 m. ES, Lietuvos 

kultūros 

tarybos, 

biudžeto 

lėšos 

1.10. Organizuoti bėgimus, dviračių, pėsčiųjų žygius, 

aplankant istorinius, kultūrinius krašto objektus.  

Šilalės rajono savivaldybės seniūnijos, 

Šilalės rajono ugdymo įstaigos, 

bendruomenės, nevyriausybinės 

organizacijos, Šilalės sporto mokykla 

2016-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

1.11. Pažintinių ekskursijų „Ženklai, liudijantys 

praeitį“ organizavimas. 

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 2017 m. Biudžeto 

lėšos 

1.12. Paroda „Leidinių, leistų per 100 metų apie 

Lietuvos aktualijas, kovą už nepriklausomybę ir 

laisvę“. 

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.13. Paroda „Šimtas svarbiausių įvykių Šilalės 

rajone“. 

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.14. Paroda „Šilalė šimtmečio vingiuose“. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.15. Kino filmų vakarai „Ar meni“. Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2016 -2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.16. Parodų ciklas „Vardan Lietuvos“. Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2016 – 2020 m. Biudžeto 

lėšos 

1.17. Asmenybių, kurių vardais pavadintos ugdymo 

įstaigos, veiklos tyrinėjimai ir reikšmės Lietuvai 

pristatymas. Kuriami filmai, rašomos istorinės 

apybraižos, pristatomos mokslinėse 

konferencijose, surinktos medžiagos sklaida, 

rajono, respublikos spaudoje, internete. 

Mokymo įstaigų bendruomenės 2016-2018 m.  Lietuvos 

kultūros 

tarybos, 

biudžeto 

lėšos 

1.18. Susitikimų ciklas su Lietuvai nusipelniusiais 

žmonėmis - „Gyvenu Lietuvai“ 

Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2016 – 2018 m. Biudžeto 

lėšos 



 

 

8 

1.19. Žemaitijos regiono LPS „Bočiai“ šventė „Bočiai-

2017“ 

Lietuvos pensininkų sąjunga „Bočiai“ 2017-07 LPS, 

Biudžeto 

lėšos 

1.20. Literatūrinis konkursas „Mana Lietuva“ Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.21. Atnaujinti Nepriklausomybės dešimtmečiui 

skirtą obeliską Laukuvos miestelyje. 

Laukuvos seniūnija 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.22. Atnaujinti Laukuvos miestelyje esančius tris 

kryžius, skirtus tremčiai atminti.  

Laukuvos seniūnija 2017 m. Biudžeto 

lėšos 

1.23. Informacijos sklaida apie Šilalės rajone esantį 

nekilnojamąjį kultūros paveldą, jo tvarkybos 

darbai, sudarant sąlygas bei galimybes 

susipažinti visuomenei su kultūros vertybėmis. 

Šilalės rajono savivaldybės  seniūnijos, 

kaimo, ugdymo įstaigų bendruomenės, 

nevyriausybinės organizacijos 

2016-2020 m. ES, biudžeto 

lėšos 

1.24. Pleneras „Šilalė 2018. Išsaugokime atminty“. Šilalės meno mokykla 2016-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

1.25. Organizuoti konkursą „100 klausimų apie 

Lietuvos valstybę“ (suaugusiems) 

Šilalės švietimo pagalbos tarnyba 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.26. Integralaus meno projektas „Valstybės vėliavos 

gimimas“ 

Tapytoja Egidija Brinkytė 2018-02-16 Biudžeto 

lėšos 

1.27. Šilalės miestui – 485 m., renginys skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. 

 

Šilalės rajono savivaldybės administracija, 

Šilalės kultūros centras, Šilalės miesto 

seniūnija, 

Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, Šilalės Vlado Statkevičiaus 

muziejus 

2018-08 Biudžeto 

lėšos 

1.28. Restauruoti paminklą-obeliską ir atnaujinti 

Tremtinių aikštę Pajūrio mstl., Šilalės r. 

Šilalės rajono savivaldybės administracija, 

LPKTS Šilalės skyrius, Pajūrio seniūnija 

2016 m. LPTKS, 

biudžeto 

lėšos 

1.29. Iškilmingas šventinis minėjimas, skirtas 

kariuomenės šimtmečiui paminėti. 

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, 

Krašto apsaugos savanorių pajėgos, 

Lietuvos karinės oro pajėgos, Šilalės rajono 

savivaldybės administracija 

2018 m. lapkričio 

mėn. 

Biudžeto 

lėšos 

1.30. Šilalės rajone esančiose kapinėse įrengti 

informacines schemas, žyminčias lietuvybės 

Šilalės rajono savivaldybės administracija 2016-2019 m. Biudžeto 

lėšos 



 

 

9 

saugotojų, gynėjų ir puoselėtojų amžino poilsio 

vietas. 

1.31. Šimtmečio ąžuolų giraitė. Šilalės rajono savivaldybės administracija 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

1.32. Stogastulpio atidengimas Lietuvos aviatoriams.  Stasio Girėno gimtinės muziejus 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2. „Švenčia vaikai ir jaunimas“ 

2.1. Jaunimo sporto žaidynės. Šilalės sporto mokykla, ugdymo įstaigų 

bendruomenės, jaunimo organizacijos. 

2017-2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.2. Konferencija „100 metų Laukuvos mokyklai“. Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 

gimnazija 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.3. Jaunųjų šaulių sąskrydis Lietuvos kariuomenės 

šimtmečiui paminėti. 

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 

gimnazija 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.4. Norberto Vėliaus 80-ųjų gimimo metinių 

minėjimo renginių ciklas. Atminimo paminklas 

Norbertui Vėliui Gulbių kaime. 

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 

gimnazija, Laukuvos seniūnija, Bilionių 

seniūnija 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.5. Tallat-Kelpšų giminės pėdsakai Šilalės rajone. Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 

gimnazija, Laukuvos seniūnija 

2016-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

2.6. Proto mūšis „Iš praeities tavo sūnūs.“ Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, Šilalės r. Obelyno pagrindinė 

mokykla 

2017-2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.7. Rajoninis mokinių kūrybos festivalis „Su meile 

Lietuvai“. 

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.8. Simonas Gaudėšius – Šilalės krašto 

visuomenininkas ir mecenatas. 

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 2016-2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.9. Projektas „Bebaimis knygnešys ant savo kupros 

„pernešęs“ spaudos draudimo laikotarpį“. 

Šilalės r.  Pajūralio pagrindinė mokykla 2016-2020 m. Biudžeto 

lėšos 

2.10. Mokyklos ir bendruomenės ekspedicija 

„Valstybės atkūrimo priešaušris Upynos krašte“. 

Šilalės r. Upynos Stasio Girėno mokykla. 2016-2017 m. Biudžeto 

lėšos 

2.11. Praktinė-mokslinė konferencija „Mūsų, lietuvių, 

maža, mes galim iškilti savo mokslu, gabumais, 

darbštumu“. 

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 

gimnazija 

2018-03 Biudžeto 

lėšos 

2.12. Kryptingai organizuoti ugdymo įstaigų 

kraštotyrinę, kultūrinę – pažintinę, mokinių 

 

Šilalės rajono ugdymo įstaigos 

2016-2018 m. ES, Lietuvos 

kultūros 



 

 

10 

vasaros poilsio stovyklų organizavimo veiklą, 

atsižvelgiant į nacionalinės mokinių ir jaunimo 

kraštotyros 2016-2018 metų ekspedicijos kryptis, 

priemones. 

tarybos,  

biudžeto 

lėšos 

2.13. Organizuoti renginius, skirtus kalbininko 

Kazimiero Jauniaus jubiliejiniam gimtadieniui. 

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus 

gimnazija, Šilalės kultūros centras, 

Kvėdarnos kultūros namai, Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 

2018-05 Biudžeto 

lėšos 

2.14. Tautinės juostos pynimas. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 

gimnazija. 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.15. Pėsčiųjų žygis „Pajūrio ir Tenenių istorijos 

takais“, skirtas Vladislovui Šimkevičiui atminti. 

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 

gimnazija 

2019 m. Biudžeto 

lėšos 

2.16. Atviros vasaros sporto žaidynės Žadeikiuose, 

skirtos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. 

Šilalės r. Žadeikių pagrindinė mokykla 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.17. Žemaitijos zonos folkloro festivalis. Šilalės r. Žadeikių pagrindinė mokykla 2018 m. Biudžeto 

lėšos 

2.18. Etnokultūros naktis jaunimui. VšĮ „Etnoklubas“, Šilalės kultūros centras 2016-2020 m. VšĮ, biudžeto 

lėšos 

2.19. Žemaitijos regiono folklorinių šokių šventė 

„Šok, žemaiti, šonke, kelk kojeles tonke“. 

VšĮ „Etnoklubas“, Šilalės kultūros centras 2016-2020 m. VšĮ, biudžeto 

lėšos 

2.20. Trijų etnokultūrinių filmų ciklų kūrimas ir 

pristatymas apie Šilalės krašto tradicijas ir 

papročius. 

VŠĮ „Etnoklubas“, Šilalės kultūros centras 2016-2020 m. VšĮ, biudžeto 

lėšos 

2.21. Pėsčiųjų žygis į generolo Prano Liatuko gimtinę 

Padievaičio kaime. 

Šilalės r. Kvėdarnos Prano Liatuko pradinė 

mokykla 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

3. „Švenčia globali Lietuva“ 

3.1. Pilietinė akcija „Sugrįžk į Lietuvos gimtadienį“. Šilalės kultūros centras, Šilalės viešoji 

biblioteka, Šilalės rajono savivaldybės 

seniūnijos, Šilalės rajono ugdymo įstaigos, 

kaimo bendruomenės, nevyriausybinės 

organizacijos, Šilalės dekanatas 

2018 m. Biudžeto 

lėšos 

3.2. Menų pleneras „Ilgesys Tėvynei“. Šilalės r. Upynos Stasio Girėno mokykla 2016-06 Biudžeto 

lėšos 

4. „Šventės palikimas“ 



 

 

11 

4.1. Sukurti interaktyvią Lietuvos šimtmečio knygą. Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

2016-2020 m. Lietuvos 

kultūros 

tarybos, 

biudžeto 

lėšos 

4.2. Išleisti knygą apie Šilalės bažnyčias „Šilalės 

krašto bažnyčios: istorija ir architektūra“. 

Šilalės rajono savivaldybės Viešoji 

biblioteka 

2016-2017 m. Lietuvos 

kultūros 

tarybos, 

biudžeto 

lėšos 

4.3. Parengti ir išleisti knygas apie Šilalės rajono 

savanorius, iškiliausias Šilalės rajono 

asmenybes. 

Šilalės r. savivaldybės administracija, Šilalės 

kraštiečių draugija, Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 

2018 m. Lietuvos 

kultūros 

tarybos, 

biudžeto 

lėšos 

4.4. Šilalės rajono literatų klubo „Versmė“ kūrybos 

rinktinė. 

Šilalės rajono literatų klubas „Versmė“ 2018-2019 m. Lietuvos 

kultūros 

tarybos, 

biudžeto 

lėšos 

 

_________________________________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T1-13, 2018-01-25, paskelbta TAR 2018-01-26, i. k. 2018-01202 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šilalės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-13, 2018-01-25, paskelbta TAR 2018-01-26, i. k. 2018-01202 
Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T1-311 „Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programos 2016-2020 

m.“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd3d2c30026711e88bcec397524184ce
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd3d2c30026711e88bcec397524184ce

